● 本次协议转让前，刘红军先生未持有公司股份；本次协议转让后，刘红军先生持有公司股份数量为70,622,364股，占公司总股本

的10.00%。

● 本次协议转让不涉及公司控制权变更，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大

影响，不涉及要约收购。

● 本次协议转让尚需经上海证券交易所进行合规性确认，并在中国证券登记结算有限责任公司办理过户登记手续，本次交易能否

最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让概述

（一）本次协议转让的基本情况

1.本次协议转让情况

控股股东通运投资、 持股5%以上的股东光曜致新拟分别将其持有的35,311,182股、35,311,182股股份协议转让给自然人刘红军先

生，分别占公司总股本的5.00%、5.00%。

转让方1名称 大连通运投资有限公司

受让方名称 刘红军

转让股份数量（股） 35,311,182

转让股份比例（%） 5.00

转让价格（元/股） 28.116

协议转让对价 992,809,193.11元

价款支付方式

□全额一次付清

√分期付款，具体为：详见三、股份转让协议的主要内容_

□其他：_____________

资金来源

□自有资金 √自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：_____________，偿还安排：

_____________

转让方1和受让方之间的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

√否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

√否

存在其他关系：__________

转让方2名称 大连光曜致新舒鸿企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

受让方名称 刘红军

转让股份数量（股） 35,311,182

转让股份比例（%） 5.00

转让价格（元/股） 28.116

协议转让对价 992,809,193.11元

价款支付方式

□全额一次付清

√分期付款，具体为：详见三、股份转让协议的主要内容

□其他：_____________

资金来源

□自有资金 √自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：_____________，偿还安排：

_____________

转让方2和受让方之间的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

√否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

√否

存在其他关系：__________

2、本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持股数

量（股）

转让前持股比

例（%）

转让股份数量

（股）

转让股份比例

（%）

转让后持股数

量（股）

转让后持股比

例（%）

通运投资 211,581,520 29.96 35,311,182 5.00 176,270,338 24.96

光曜致新 182,411,659 25.83 35,311,182 5.00 147,100,477 20.83

刘红军 0 0 70,622,364 10.00 70,622,364 10.00

（二）本次协议转让的交易背景和目的

为进一步提升上市公司与半导体业务团队的深度融合，为公司半导体业务发展注入长期动能，进而推动公司整体业务的长期稳健发

展，通运投资、光曜致新拟通过协议转让的方式分别将其持有的公司35,311,182股股份转让给刘红军先生，刘红军先生合计受让70,622,

364股股份，占公司目前总股本的10.00%，从而在股权结构层面形成公司核心经营团队的深度绑定和发展合力。

（三）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次协议转让尚需经上海证券交易所进行合规性确认，并在中国证券登记结算有限责任公司办理过户登记手续。

二、本次协议转让各方情况介绍

（一）转让方基本情况

转让方1名称 大连通运投资有限公司

转让方性质

控股股东/实控人 √是 □否

控股股东/实控人的一致行动人 □是 √否

直接持股5%以上股东 □是 √否

董事、监事和高级管理人员 □是 √否

其他持股股东 □是 √否

统一社会信用代码

√ 9121020055062167XU

□ 不适用

法定代表人 刘宪武

成立日期 2010/3/15

注册资本/出资额 人民币2000万元

实缴资本 人民币2000万元

注册地址 辽宁省大连市中山区五五路32-1号1单元11层10号

主要办公地址 辽宁省大连市中山区五五路32-1号1单元11层10号

实际控制人 刘宪武